
株式会社アーガス企画 株式会社シーマArchiverについて詳しくは各社のQRコードをご確認ください。

YouTubeやTikTokなどのSNS動画の普及に伴い、
企業でも商品や事業内容などの紹介動画を保有する機会が増えています。

Archiver Basic（アーカイバーベーシック） はそうした企業動画を登録すれば、利用者は
タッチパネルで直感的に動画を選び、視聴できます。レンタル・システム販売の

両方に対応しており、導入スタイルに合わせてご利用いただけます。

企業のプロモーション動画や商品紹介動画などを

アーカイブし、大型のタッチパネルから直感的に

選んで視聴できるデジタルサイネージシステム

ア ー カ イ バ ー ベ ー シ ッ ク Basic

サムネイルをタッチするだけで気に
なる動画がすぐに見られるシンプルな
システムなので、だれでも簡単に操作
できます。

シンプルでわかりやすく
だれでも直感的に操作できる

Point

大型タッチパネルだからタッチ操作も
しやすく、さらに待機中に流れるアー
カイブモーションで目を引く展示に
なります。

大型タッチパネルだから
使いやすい＆目立つ展示に

Point

多数のアーカイブの中から、顧客が
気になる動画を自分で選び、その場で
すぐに視聴できるので、商品やブラン
ドをより効果的にPRできます。

顧客が興味を持った動画を
その場ですぐに視聴できる

Point

コンテンツの入れ替えは
たったの4ステップで完結！

Archiver マニュアル動画

動画のサムネイル画像がランダムに
左から右に流れ、サムネイルをタッチ
すると動画が拡大されます。

拡大後の動画は再生/一時停止、
早送りなどの基本操作や音量調整
なども可能です。

視聴方法

パネルを
タッチするだけ

登録
（アーカイブ）
方法

動画の登録も
簡単!

拡大した動画の再生画面デザインは
全3パターン。動画や展示スペースの
イメージなどに合わせてUIデザインを
選ぶことができます。

拡大した動画の再生画面
デザインも選べる

Point

パターン❶ パターン❷ パターン❸

※上記の料金は予告なしに変更されることがありますので、予めご了承ください。　※その他別途費用項目：ご支給コンテンツの入力作業。　※Archiverはシステム販売も可能です。お気軽にお問い合わせください。

取り扱い説明資料 

HDMIケーブル1台 1本

1台 1式

レンタルセット内容

Archiver Basic ソフト

ノートPC（Archiver Basicソフトインストール済）

品名 品名個数 個数

35,000

40,000

( 税別価格 単位:円 )レンタル価格

レンタル期間 Archive Basicソフト価格 ノートPC価格 合計価格

2週間

3週間

4週間

30,000

120,000

140,000

100,000

85,000

100,000

70,000

レンタル開始 !
システム販売も利用可能


