



レンタル開始!
システム販売も利用可能



Archiver Basic

アーカイバーベーシック

企業のプロモーション動画や商品紹介動画などを
アーカイブし、大型のタッチパネルから直感的に
選んで視聴できるデジタルサイネージシステム

YouTubeやTikTokなどのSNS動画の普及に伴い、
企業でも商品や事業内容などの紹介動画を保有する機会が増えています。
Archiver Basic(アーカイバーベーシック)はそうした企業動画を登録すれば、利用者は
タッチパネルで直感的に動画を選び、視聴できます。レンタル・システム販売の
両方に対応しており、導入スタイルに合わせてご利用いただけます。



Point 1 シンプルでわかりやすく
だれでも直感的に操作できる

サムネイルをタッチするだけで気になる動画がすぐに見られるシンプルなシステムなので、だれでも簡単に操作できます。

Point 2 大型タッチパネルだから
使いやすい&目立つ展示に

大型タッチパネルだからタッチ操作もしゃべく、さらに待機中に流れるアーカイブモーションで目を引く展示になります。

Point 3 顧客が興味を持った動画を
その場ですぐに視聴できる

多数のアーカイブの中から、顧客が気になる動画を自分で選び、その場ですぐに視聴できるので、商品やブランドをより効果的にPRできます。

Point 4 拡大した動画の再生画面
デザインも選べる

拡大した動画の再生画面デザインは全3パターン。動画や展示スペースのイメージなどに合わせてUIデザインを選ぶことができます。



パネルをタッチするだけ

視聴方法

動画のサムネイル画像がランダムに左から右に流れ、サムネイルをタッチすると動画が拡大されます。

拡大後の動画は再生/一時停止、早送りなどの基本操作や音量調整なども可能です。

動画の登録も簡単!

登録(アーカイブ)方法

Archiver マニュアル動画

コンテンツの入れ替えはたったの4ステップで完結!

レンタルセット内容

品名	個数	品名	個数
Archiver Basic ソフト	1台	取り扱い説明資料	1式
ノートPC (Archiver Basicソフトインストール済)	1台	HDMIケーブル	1本

レンタル価格

(税別価格 単位:円)

レンタル期間	Archive Basicソフト価格	ノートPC価格	合計価格
2週間	70,000	30,000	100,000
3週間	85,000	35,000	120,000
4週間	100,000	40,000	140,000

※上記の料金は予告なしに変更されることがありますので、予めご了承ください。 ※その他別途費用項目：ご支給コンテンツの入力作業。 ※Archiverはシステム販売も可能です。お気軽にお問い合わせください。



Argus
Planning
株式会社アーガス企画

Archiver
アーカイバーベーシック
Archiverについて詳しくは各社のQRコードをご確認ください。

Cima
株式会社シーマ

